第 31回関西頭痛懇話会【web開催】のご案内

謹啓  時下、先生におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第31回 関西頭痛懇話会を下記の要領にて開催する運びとなりました。

お忙しい中とは存じますが、ご視聴賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

                 記

日時  2020年 10月 24日(土) 17:00～19:00

形式  web配信（Zoom）※事前登録あり

     ※ご視聴方法に関するご案内は、裏面をご覧ください。

【情報提供】 17:00～17:15      エーザイ株式会社

＜開会のご挨拶 ： 山口クリニック 院長 山口 三千夫 先生＞

第 1部【症例提示】 17:15～18:00

座長          大阪赤十字病院 脳神経内科 主任部長 髙橋牧郎 先生

症例提示の募集：応募は事務局へメールでご連絡ください

エーザイ株式会社 金子(a-tokumoto@hhc.eisai.co.jp)

又は、事務局：富永病院・菊井 竹島まで

演題の採否は当番世話人にご一任ください

第 2部【特別講演】 18:00～19:00

座長            甲南医療センター 脳神経内科 部長 北村重和 先生

『光（音・香り）の処方箋〜片頭痛発作の緩和を目指して〜』

講師  獨協医科大学病院 医療安全推進センター 教授 辰元宗人 先生

＜閉会のご挨拶 ：医療法人石川医院 理事長 石川 光紀 先生＞

共催 関西頭痛懇話会／エーザイ株式会社

今回はweb配信による開催とさせて頂きます

日本頭痛学会専門医認定制度 認定更新単位（3単位）を申請しております

単位申請には、90分以上のご視聴が必要となります

mailto:a-tokumoto@hhc.eisai.co.jp

ご視聴方法

本会の配信は「Zoomミーティング」を用いて行います。

※下記より、事前のご登録をお願い申し上げます。

URL：https://zoom.us/meeting/register/tJwtfu-urjMiG9JLdoXIWi6s0fH1mNNSilfh

ミーティング ID：980 9660 8816

パスコード：Kansai1024

＜ご視聴までの手順＞

①ご視聴開始までに、上記URLまたはQRコードより事前のご登録をお願い致します。

（ご入力いただいた情報は、本会の運営にのみ使用致します。）

■日本頭痛学会 専門医更新認定単位を申請される方

ご登録時に下記の情報が必要となります。お手元にご用意の上、ご登録をお願い致します。

・日本頭痛学会 会員番号

・日本頭痛学会 専門医番号

②ご登録完了後、ご入力頂いたメールアドレスにメールが送信されます。

③当日は、受信したメールに記載のURLをクリック頂き、ご参加下さい。

・当日は、16：50頃より配信を開始致します。

・ご講演配信中は、音声をミュート（off）にして頂きますようお願い申し上げます。

⇒ Zoom画面左下の「ミュート」「ビデオ」より操作をお願い致します。

・質疑・ディスカッションは、下記の方法にてお願い致します。

⇒「手を挙げる」ボタンを押す：

ご発言は、配信元よりご指名させて頂きました後、「ミュート解除」にてお話し下さい。

⇒「チャット」に入力する：質問内容を入力して下さい。

本会についてのお問い合わせ先

エーザイ株式会社  金子 藍里

メールアドレス：a-tokumoto@hhc.eisai.co.jp